证券代码：000506             证券简称：中润资源             公告编号：2024-016

中润资源投资股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2024 年 4月 29 日，中润资源投资股份有限公司（以下简称“公司”）召开第十届董事

会第十七次会议和第十届监事会第十六次会议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本

总额三分之一的议案》，并将该议案提交公司 2023 年年度股东大会表决，具体内容公告如

下：

一、情况概述

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 2023 年度审计报告，公司 2023 年度

合并范围报表中归属于母公司股东的净利润为 30,017,328.62 元，未分配利润为-

365,908,394.76 元，公司未弥补亏损金额为 365,908,394.76 元，实收股本为 929,017,761

元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额的三分之一。根据《中华人民共和国公司法》

及《中润资源投资股份有限公司章程》相关规定，本事项需提交股东大会审议。

二、亏损原因

    1、主营业务亏损。公司控股子公司斐济瓦图科拉金矿有限公司目前采矿设备和设施老

化严重，通风、排水、采运设备完好率低，严重影响了生产量和效率，近年来生产能力长

期徘徊在低位，导致亏损。

2、公司对应收款项、固定资产、存货等资产计提了减值准备，对公司归属于母公司所

有者的净利润和归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润影响较大。

三、为弥补亏损，公司拟采取的措施

1、盘活存量资产、加大应收款的催收力度，并努力通过多种融资渠道、方式积极筹措

公司所需资金，补充公司流动资金，缓解公司资金压力。

2、推动子公司斐济瓦图科拉金矿有限公司继续实施改扩建工程，引进战略合作伙伴采

用多种方式进行合作，同时努力稳产、保产和提产，以维持正常的生产经营情况，减少亏损，

促进矿山自身的现金流平衡；加大瓦图科拉金矿现有采矿权范围内的生产勘探力度，力争实

现资源储量有较大幅度的增加，同时对已有的探矿权加大勘探力度，持续增强资源保障能力。

四、备查文件

1、第十届董事会第十七次会议决议；

2、第十届监事会第十六次会议决议。

                                           中润资源投资股份有限公司董事会

                                                   2024 年 4月 29 日